СОВЕТ
КАБЫРДАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «   » ноября  2024 г. №

О внесении изменений в Решение Совета Кабырдакского сельского  поселения Тюкалинского муниципального района Омской области от 31.03.2009 № 21 «Об управлении муниципальной собственностью в Кабырдакском сельском поселении Тюкалинского муниципального района Омской области»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Кабырдакского  сельского  поселения Тюкалинского муниципального района, Совет Кабырдакского сельского  поселения Тюкалинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Положение «Об управлении муниципальной собственностью в Кабырдакском сельском  поселении Тюкалинского муниципального района Омской области», утвержденного решением Совета Кабырдакского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области от 31.03.2009 № 21, следующего содержания:
           1)часть 1 ст.16 изложить в следующей редакции:
«1)Государственное или муниципальное предприятие ежегодно перечисляет в соответствующий бюджет часть прибыли, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в порядке, в размерах и в сроки, которые определяются Правительством Российской Федерации, уполномоченными органами государственной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления. Размер соответствующих перечислений ежегодно определяется решением Совета Кабырдакского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области о местном бюджете на соответствующий финансовый год.»

          2)часть 2 ст.55(ч.2 ст 47) изложить в следующей редакции:
«2)перечни сгруппированного по видам экономической деятельности государственного и муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной ' или муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну Российской Федерации, казну субъекта Российской Федерации, муниципального образования либо федеральной территории), с указанием характеристики соответствующего имущества;
· сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с
решениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и органов публичной власти федеральной территории подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;
-	сведения об ином имуществе, составляющем казну Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования либо федеральной территории, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;
-	прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений	по источникам финансирования	дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.»
    3)  часть 7 ст.55 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]     «7)Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации собственности должен содержать сведения о перечень приватизированного имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации, Плановые показатели (в соответствии с программой приватизации по состоянию на 31 декабря отчетного года), фактические показатели, в том числе о приватизированных объектах недвижимого и движимого имущества при реализации преимущественного права субъектами малого и среднего предпринимательства, фактическое исполнение в отчетном году прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, фактическое исполнение в отчетном году поступлений неналоговых доходов бюджета, полученный от приватизации имущества и другие сведения.»
2. Опубликовать  настоящее решение в «Бюллетене органов местного самоуправления Кабырдакского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области» и информационно-коммуникационной сети Интернет на сайте Администрации Кабырдакского сельского поселения Тюкалинского муниципального района.

Глава Кабырдакского
сельского поселения	С.М.Хорунжев